
 

 

        

    
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE  
 

                                       

                  

DELIBERAZIONE N. 9                        

DEL 01.02.2018     
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 

 

 
OGGETTO:  CONCESSIONE CONTRIBUTI AL COMITATO COMMERCIANTI ED ALL’ASSOCIAZIONE 

IRRIGAZIONE EST SESIA. 

 
   

L’anno duemiladiciotto,  addì  uno  del mese di  febbraio  alle ore  17,50  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco                  X    

3 PIAZZA Walter Assessore                   -         X 

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                   X   

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                   X                     

 

 

  

Totali 

 

                 4 

 

1 

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 

 

N.9 in data 01.02.2018 

 
 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI AL COMITATO COMMERCIANTI ED 

ALL’ASSOCIAZIONE IRRIGAZIONE EST SESIA 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO il Regolamento Comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti 

pubblici e soggetti privati, che prevede all’art. 3 l’intervento dei Comuni a sostegno di Associazioni 

e Comitati che si facciano promotori di iniziative di carattere culturale, ricreativo, di animazione del 

tempo libero per l’accrescimento del benessere collettivo; 

 

DATO ATTO che sono attive sul territorio le seguenti Associazioni e Gruppi che, con iniziative a 

vario titolo, operano nei diversi settori della vita sociale: 

 

  

COMITATO COMMERCIANTI per installazione luminarie natalizie 

ASSOCIAZIONE IRRIGAZIONE EST SESIA  finalizzato a mantenere in perfetta efficienza la 

rete irrigua e assicurare la continuità di servizio di irrigazione a pioggia  
 

ESAMINATE le iniziative e le attività svolte dalle su indicate associazioni  per le quali si richiede il 

contributo e rilevato che le richieste sono tutte dirette a sostegno di valide manifestazioni ed 

iniziative rispondenti alle finalità contenute nell’art. 3 del regolamento comunale per la concessione 

di finanziamenti e benefici economici ad Enti pubblici e soggetti privati; 

 

Viste: 

 la deliberazione consiliare n. 41 in data 26.10.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione SeS 2018/2020; 

 la deliberazione consiliare n. 54 del 28.12.2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato bilancio per l’esercizio finanziario 2018 ed i relativi allegati;  

 

RITENUTO, in relazione alle disponibilità di bilancio, alla rilevanza che ciascuna Associazione 

riveste nell’ambito della collettività ed al coinvolgimento della collettività stessa nelle attività 

svolte, assegnare un contributo a ciascuna di esse nell’ammontare qui di seguito indicato: 

  

  

  

COMITATO COMMERCIANTI      €      4.800,00  

ASSOCIAZIONE IRRIGAZIONE EST SESIA      €      3.000,00   

          

  

VISTI gli artt. 42, 48, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito 

all’oggetto in quanto atto discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 è stata 

formalmente acquisita agli atti l’attestazione in ordine alla regolarità contabile e tecnica del 

presente atto, resa dal  responsabile del  servizio;  

 



 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

CON VOTI UNANIMI favorevoli resi nelle forme e modi di legge dagli Assessori presenti e 

votanti; 

D E L I B E R A 

 

1) DI CONCEDERE i contributi per l’importo di €  7.800,00 = a favore delle Associazioni sotto 

indicate e nell’ammontare a fianco segnato: 

 

COMITATO COMMERCIANTI      €      4.800,00  

ASSOCIAZIONE IRRIGAZIONE EST SESIA      €      3.000,00   

         

 

2) DI IMPUTARE la spesa complessiva di  €  7.800,00 al Bilancio 2018 come qui di seguito 

indicato: 

  

-€ 4.800,00   al Cap. 7344 – Miss 14 – Prog. 2 – Tit. 2 – Macro 4 

-€ 3.000,00   al Cap. 7760 – Miss 16 – Prog. 1 – Tit. 1 – Macro 4 

 

 

3) DI DEMANDARE ai responsabili dei servizi competenti la liquidazione dei contributi concessi a 

favore delle suddette Associazioni previa acquisizione di adeguata documentazione comprovante 

l’attività svolta nel corso del 2017 e i costi complessivi sostenuti. 

 

4) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma del  D. Lgs. 267/2000 - 

T.U.E.L.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

Letto, confermato e sottoscritto,  

  

     

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno  16.02.2018      all’Albo Pretorio On-Line ai 

sensi dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. 

Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   16.02.2018            

                              PER     LA RESPONSABILE UFFICIO AA.GG.   A.P.F. 

                  F.to      Dott. MANFREDDA Franco 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  



 

 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


